
 

 
Ogres novada pašvaldība 

 
 
Lokālplānojums Ogresgala 
ciema teritorijas daļā, bijušās 
d/s "Ogre" teritorijā, 
Ogresgala pagastā, Ogres 
novadā 
 
 
 

2. sējums Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 
 
 
 
Pasūtītājs: Ogres novada pašvaldība 
Izpildītājs: SIA „Grupa93”, SIA „Mērniecības datu centrs” 

 
 

Rīga, 2014. gads 
 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Ogres novada domes 22.05.2014. 

lēmumu, Nr.12.5.§ 

Ogres novada domes priekšsēdētājs 

 

 ________________ /A. Mangulis 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
2 

 
 

Satura rādītājs 

 

Ievads ............................................................................................................................................................ 4 

1. Ogres novada domes lēmumi ............................................................................................................... 5 

1.1. Lēmums par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu, darba uzdevuma apstiprināšanu .................... 5 

1.2. Lēmums par lokālplānojuma nodošanu publiskajai apspriešanai .................................................. 9 

2. Publikācijas .......................................................................................................................................... 10 

2.1.1. Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu (pašvaldības mājaslapā)............................................ 10 

2.1.2. Par lokālplānojuma publisko apspriešanu (pašvaldības mājaslapā) ......................................... 11 

2.1.3. Par lokālplānojuma publisko apspriešanu (pašvaldības laikrakstā) .......................................... 13 

2.1.4. Par lokālplānojuma publisko apspriešanu (Latvijas Vēstnesī) ................................................... 14 

3. Pārskats par institūciju nosacījumiem ................................................................................................. 15 

4. Kopsavilkums par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanas posmu ......................................................... 23 

5. Pārskats par institūciju atzinumiem .................................................................................................... 24 

6. Pārskats un juridisko un privāto personu priekšlikumiem .................................................................. 27 

7. Kopsavilkums par lokālplānojuma publisko apspriešanu .................................................................... 33 

1. pielikums. Institūciju nosacījumi un informācija ................................................................................. 34 

1.1. Dabas aizsardzības pārvalde ......................................................................................................... 34 

1.2. VAS „Latvijas valsts ceļi” ............................................................................................................... 36 

1.3. VMD Rīgas reģionālā virsmežniecība ........................................................................................... 37 

1.4. VVD Lielrīgas reģionālā vides pārvalde......................................................................................... 38 

1.5. Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra ................................................................................ 41 

1.6. AS „Latvijas elektriskie tīkli". ........................................................................................................ 43 

1.7. AS „Augstsprieguma tīkls". ........................................................................................................... 45 

2. pielikums. Atzinums par sugām un biotopiem .................................................................................... 46 

3. pielikums. VZD Rīgas reģionālā nodaļa (par informācijas sagatavošanu) ........................................... 51 

4. pielikums. AS „Sadales tīkls” (par informācijas sagatavošanu) ........................................................... 52 

5. pielikums. LVĢMC (Par informācijas sagatavošanu - 10% aplūšanas varbūtību) ................................ 55 

6. pielikums. Lokāplānojuma 1. redakcijas publiskās apspriešanas prezentācija ................................... 57 

7. pielikums. Lokālplānojuma 1. redakcijas publiskās apspriešanas sanāksmes protokols .................... 64 

8. pielikums. Institūciju atzinumi ............................................................................................................ 70 

8.1. VVD Lielrīgas reģionālā vides pārvalde......................................................................................... 70 

8.2. Dabas aizsardzības pārvalde ......................................................................................................... 71 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
3 

8.3. VAS „Latvijas Valsts ceļi" .............................................................................................................. 72 

8.4. Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra ................................................................................ 73 

8.5. AS „Latvijas elektriskie tīkli" ......................................................................................................... 75 

8.6. VSIA "Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" ......................................................... 77 

8.7. SIA „Rīgas meži” ........................................................................................................................... 78 

8.8. AS „Latvenergo” ........................................................................................................................... 79 

8.9. AS „Latvijas elektriskie tīkli" (atkārtoti) ........................................................................................ 80 

9. pielikums. Juridisko un privāto personu priekšlikumi ......................................................................... 82 

9.1. Ā. Millere ...................................................................................................................................... 82 

9.2. Z. Pastore ...................................................................................................................................... 84 

9.3. Ņ. Zadorožnaja ............................................................................................................................. 85 

9.4. J. Podnieks .................................................................................................................................... 86 

9.5. G. Visoveņs ................................................................................................................................... 90 

9.6. A. Eidiņa ........................................................................................................................................ 91 

9.7. A. Ozoliņa ..................................................................................................................................... 92 

10. pielikums. Pašvaldības veiktā sarakste (atbildes uz PA laikā saņemtajiem priekšlikumiem) ............ 93 

10.1. Z. Pastore, Ņ. Zadorožnaja ......................................................................................................... 93 

10.2. J. Podnieks .................................................................................................................................. 95 

10.3. G. Visoveņs ................................................................................................................................. 96 

10.4. A. Eidiņa ...................................................................................................................................... 98 

10.5. A. Ozoliņa ................................................................................................................................. 100 

11. pielikums. Pašvaldības veiktā sarakste (par PA uzsākšanu) ............................................................ 102 

11.1. R. Pabriežs, I. Pabriežs, V. Pabriežs .......................................................................................... 102 

11.2. SIA „Rīgas meži” ....................................................................................................................... 103 

12. pielikums. Pašvaldības veiktā sarakste ar institūcijām (nosacījumu un informācijas prasīšana, 
informēšana) ......................................................................................................................................... 104 

12.1. Par LP izstrādes uzsākšanu ....................................................................................................... 104 

12.2. LVĢMC (par Ogres upes hidroloģiskajiem datiem) .................................................................. 105 

12.3. Institūcijām (par atzinumu sniegšanu) ..................................................................................... 106 

12.4. AS „Latvenergo” (par informācijas pieprasīšanu) .................................................................... 108 

12.5. AS „LET” (par atzinumu) ........................................................................................................... 109 

12.6. VVD Lielrīgas reģionālā vides pārvalde (par atzinumu) ............................................................ 111 

12.7. AS „Sadales tīkls” (par atzinumu) ............................................................................................. 113 

12.8. AS „LET” (par atzinumu atkārtoti) ............................................................................................ 115 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
4 

 

 

 

 

 

Ievads 

 

Lokālplānojuma izstrādi Ogresgala ciema teritorijas daļā, bijušās d/s „Ogre” teritorijā, Ogresgala 
pagastā, Ogres novadā, veic SIA „Grupa 93”, sadarbībā ar SIA „Mērniecības datu centrs” un Ogres 
novada pašvaldību, pamatojoties uz 2013. gada 15. novembrī noslēgto līgumu Nr. 4-7/198/2013. 

      

Pārskatā par lokālplānojuma izstrādi ietverti sekojoši materiāli: 

1. Ogres novada domes lēmumi par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu (iekļaujot darba 
uzdevumu), publiskās apspriešanas organizēšanu un lokālplānojuma apstiprināšanu; 

2. Publiskās apspriešanas materiāli (ietverot ziņojumu par vērā ņemtajiem un noraidītajiem fizisko 
un juridisko personu priekšlikumiem un iebildumiem);  

3. Institūciju sniegtā informācija, nosacījumi un atzinumi;  
4. Ziņojums par institūciju nosacījumu ievērošanu. 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
5 

1. Ogres novada domes lēmumi 

1.1. Lēmums par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu, darba uzdevuma apstiprināšanu 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
6 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
7 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
8 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
9 

1.2. Lēmums par lokālplānojuma nodošanu publiskajai apspriešanai 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
10 

2. Publikācijas  

2.1.1.  Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu (pašvaldības mājaslapā) 

 

 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
11 

2.1.2. Par lokālplānojuma publisko apspriešanu (pašvaldības mājaslapā) 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
12 

 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
13 

2.1.3. Par lokālplānojuma publisko apspriešanu (pašvaldības laikrakstā) 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
14 

2.1.4. Par lokālplānojuma publisko apspriešanu (Latvijas Vēstnesī) 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
15 

3. Pārskats par institūciju nosacījumiem 

1. tabula 

N.p.k. Institūcija 
Nosacījumu 
saņemšanas 
datums/nr. 

Nosacījumi 
Atbildes 
komentārs 

1.  VVD Lielrīgas 
reģionālā 
vides pārvalde 
Rūpniecības 
ielā 23, Rīgā, 
LV-1045 

14.08.2013 
Nr. 4.5-7/3669 

Nosacījumi lokālplānojuma izstrādāšanai 
Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālā vides pārvalde (turpmāk - VVD LRVP) izskatīja 

Jūsu 2013.gada 6.augustā saņemto iesniegumu par nosacījumu izsniegšanu lokālplānojuma 
izstrādāšanai teritorijai Ogresgala ciema teritorijas daļā, bijušās d/s „Ogre" teritorijā, 
Ogresgala pagastā, Ogres novadā. 

Lokālplānojums tiks izstrādāts, pamatojoties uz Ogres novada pašvaldības 2013.gada 
18.jūlija lēmumu Nr.11 un apstiprinātu darba uzdevumu. Veicot lokālplānojuma izstrādi, 
ievērot sekojošus noteikumus: 
1. Lokālplānojumam jāatbilst Ogres novada pašvaldības 2013.gada 18.jūlija lēmumā Nr.11 

apstiprinātajam darba uzdevumam. 
2. Lokālplānojuma izstrādi veikt atbilstoši 2012.gada 16.oktobra Ministru noteikumu Nr.711 

"Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem" (turpmāk -. MK 
noteikumi Nr. 711) 2.4., 3. un 4.2 nodaļas prasībām un 55.punkta prasībām. 

3. Lokālplānojuma projektā atbilstoši MK noteikumu Nr. 711 53.2.punktam: 
- Uzrādīt vides un dabas resursu aizsardzības aizsargjoslas, nosakot aprobežojumus tajās 

atbilstoši Aizsargjoslu likuma prasībām. 
- Uzrādīt plānotās apbūves izvietojumu lokālplānojumu teritorijā. 
- Izstrādāt transporta kustības shēmu, piebraucamos ceļus nekustamajiem īpašumiem, 

uzrādīt ielu sarkanās līnijas. 
- Izstrādāt teritorijas inženierkomunikācijas shēmu (lokālplanojuma teritorijā plānojot 

ūdensapgādes un kanalizācijas risinājumus paredzēt centralizēto ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmas). 

Ogres upes aizsargjoslu noteikt, atbilstoši 2008.gada 3.jūnija Ministru kabineta Nr.406. 
- „Virszemes ūdensobjektu aizsargjoslu noteikšanas metodikā" prasībām. Aprobežojumus 

Ogres aizsargjoslā noteikt atbilstoši Aizsargjoslu likuma 37.panta prasībām. 
4. Lai netiktu veikta īpaši aizsargājamo sugu un biotopu atradņu iznīcināšana, veikt biotopu 

izpēti lokālplānojuma projekta izstrādei paredzētajā teritorijā, nepieciešamības gadījumā 
eksperta atzinumā iekļaujot pasākumus īpaši aizsargājamo sugu un biotopu atradņu 
saglabāšanai un apsaimniekošanai, atbilstoši 2000.gada 14.novembra Ministru kabineta 
noteikumos Nr. 396 «Noteikumi par īpaši aizsargājamo sugu un ierobežoti izmantojamo 
īpaši aizsargājamo sugu sarakstu" iekļauto īpaši aizsargājamo sugu un 2000.gada 
decembra Ministru kabineta noteikumos Nr.421 „Noteikumi par īpaši aizsargājamo 
biotopu veidu sarakstu" iekļauto īpaši aizsargājamo biotopu izpēti un iezīmēt īpaši 

Ņemts vērā 
lokālplānojuma 
risinājumu izstrādē 
un atspoguļots 
paskaidrojuma 
rakstā, teritorijas 
izmantošanas un 
apbūves 
noteikumos un 
grafiskajā daļā 
atbilstoši 
informācijas 
aktualitātei un 
mēroga noteiktībai. 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
16 

N.p.k. Institūcija 
Nosacījumu 
saņemšanas 
datums/nr. 

Nosacījumi 
Atbildes 
komentārs 

aizsargājamo sugu un biotopu atradnes, ja tādas teritorijā atrodas. Nepieciešamības 
gadījumā paredzēt mikroliegumu veidošanu. 

5. Ekspertu atzinumiem jāatbilst 2010.gada 30.septembra Ministru kabineta noteikumos 
Nr.925 „Sugu un biotopu aizsardzības jomas ekspertu atzinuma saturs un tajā ietvertās 
minimālās prasības" noteiktajām prasībām. 

6. Atbilstoši MK noteikumu Nr.711l 80. punktam, pieprasīt atzinumu VVD LRVP par šo 
nosacījumu ievērošanu. 

2.  Dabas 
aizsardzības 
pārvalde, 
Baznīcas ielā 7, 
Siguldā,  
LV-2150 

28.08.2013 
 Nr.4.8/98/2013-
N-E 
 

Dabas aizsardzības pārvaldes Vidzemes reģionālā administrācija (turpmāk -
Administrācija) ir saņēmusi Jūsu vēstuli ar lūgumu sniegt nosacījumus lokālplānojuma 
izstrādei Ogres novada Ogresgala pagasta Ogresgala ciema daļas - bijušās dārzkopības 
sabiedrības (d/s) „Ogre" teritorijā. 

Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības 2013.gada 18.jūlija lēmumu (sēdes protokols 
Nr.ll), 5§ „Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Ogresgala ciema teritorijas daļā, 
bijušās d/s „Ogre" teritorijā, Ogresgala pagastā, Ogres novadā". Lokālplānojuma izstrādes 
mērķis ir koriģēt Ogres upes aizsargjoslas un applūstošo teritoriju robežas, atbilstoši 
2012. un 2013.gada novērotajām plūdu atzīmēm dabā, noteikt ielu aizsargjoslas-sarkanās 
līnijas bijušās d/s teritorijā, kā arī koriģēt konstatētās neprecizitātes funkcionālajā 
zonējumā attiecībā uz vairāku daudzdzīvokļu namu zemes vienību attēlojumu teritorijas 
plānojuma grafiskajā daļā Ogresgala pagastā. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 
"Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem" 53.punktu, 
administrācija sniedz šādu informāciju un nosacījumus Lokālplānojuma izstrādei: 

Saskaņā ar Dabas aizsardzības pārvaldes dabas datu pārvaldības sistēmā „OZOLS" 
pieejamo informāciju lokālplānojuma teritorijā neatrodas īpaši aizsargājamās dabas 
teritorijas, t.sk. dabas pieminekļi (dižkoki, ģeoloģiskie un ģeomorfoloģiskie dabas 
pieminekļi, aizsargājamie dendroloģiskie stādījumi, aizsargājamās alejas), tāpat nav 
reģistrētas īpaši aizsargājamās sugas un īpaši aizsargājami biotopi vai sugas, kurām 
veidojami mikroliegumi. 

Gadījumā, ja lokālplānojuma izstrādes gaitā teritorijā tiek konstatēti aizsargājami 
koki (dižkoki), lūdzu aizpildīt dižkoka novērojuma protokolu. 

Lūdzu publicēt pašvaldības interneta mājas lapā šāda satura informāciju: 
Dabas aizsardzības pārvalde informē, ka, par aizsargājamu uzskatāms jebkurš koks, kas 
sasniedzis Ministru kabineta 2010.gada 16.marta noteikumu Nr.264 „īpaši aizsargājamo 
dabas teritoriju vispārējie aizsardzības un izmantošanas noteikumi" 2.pielikumā noteiktos 
parametrus. Informācija par dižkokiem pastāvīgi tiek reģistrēta Dabas aizsardzības 
pārvaldes dabas datu pārvaldības sistēmā „Ozols". Informāciju par īpaši aizsargājamām 

Ņemts vērā 
lokālplānojuma 
izstrādē un 
atspoguļots 
atbilstoši 
informācijas 
aktualitātei un 
mēroga noteiktībai. 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
17 

N.p.k. Institūcija 
Nosacījumu 
saņemšanas 
datums/nr. 

Nosacījumi 
Atbildes 
komentārs 

dabas teritorijām jebkurš interesents var aplūkot Dabas aizsardzības pārvaldes interneta 
mājas lapā 
http://www.daba.gov.lv/public/lat/dati1/dabas_datu_parvaldibas_sistema_ozols/ —► 
viesa statusā. 

Jebkurš interesents var piedalīties dižkoku noteikšanā un reģistrēšanā, aizpildot 
dižkoka novērojuma protokolu. Protokola veidlapa ir atrodama Dabas aizsardzības 
pārvaldes interneta mājas lapā www.daba.gov.lv —► sabiedrības līdzdalība —► 
sabiedriskais monitorings —► sabiedriskā monitoringa rokasgrāmata —► dižkoki. 
Aizpildīts dižkoka novērojuma protokols ir jānosūta Dabas aizsardzības pārvaldei uz pasta 
adresi: Baznīcas ielā 7, Siguldā, Siguldas novadā, LV-2150, vai uz elektroniskā pasta adresi 
daba@daba.gov.lv . 

3.  VAS „LATVIJAS 
VALSTS CEĻI" 
Dārza iela 25, 
Ogre, LV-5001 

 TEHNISKIE NOTEIKUMI 
Lokālplānojuma izstrādes uzsākšanai Ogresgala ciema teritorijas daļā, bijušās d/s „Ogre" 
teritorijā, Ogresgala pagastā, Ogres novadā 

Tehniskie noteikumi izdoti: Ogres novada pašvaldībai, reģ. Nr. 90000024455, Brīvības iela 
33, Ogre, tel. 65071160, LV - 5001. 
Objekta adrese: Ogresgala ciema teritorijas daļa, bijušās d/s „Ogre" teritorija, 
Ogresgala pagastā, Ogres novadā. 

1. Izstrādājot lokālplānojumu, ievērot 18.07.2013. Ogres novada domes sēdes protokola 
Nr.ll;5.§ Darba uzdevumu un spēkā esošos Ceļu projektēšanas noteikumus LVS 190-1:2000; 
LVS 190-5:2002; LVS 190-2:2007; LVS 190-3:2009; Ceļu specifikācijas 2012. 

2. Pie Lokālplānojuma izstrādes, ievērot MK noteikumu Nr. 1148 ,.Vietējās pašvaldības 
teritorijas plānošanas noteikumi" (16,10.2009.) prasības. 

3. Ogresgala ciema teritorijas daļā, bijušās d/s „Ogre" teritorijā, Ogresgala pagastā, Ogres 
novadā, esošo pašvaldības ceļu tīklu aprīkot ar nepieciešamo ceļa zīmju kompleksu atbilstoši 
LVS 77 - 1;2;3; „Ceļa zīmes" prasībām. 

4. Ielu un pieslēgumu rādiusus (R) un normālprofilus (NP) pašvaldības ielu aklam 
pārprojektēt atkarībā no paredzamās transporta intensitātes un transportu gabarītu 
nepieciešamības. 

5. Nodrošināt virszemes ūdens atvadi, atbilstoši ieteikumiem ceļu projektēšanai „Ūdens 
novade 2005" prasībām. 

6. Lokālplānojuma norādīt Ogresgala ciema teritorijas daļā, bijušas d/s „Ogre teritorijā, 
Ogresgala pagasta, Ogres novadā ceļu/ielu sarkanās līnijas. 

7. Projektu izstrādāt licencētai projektēšanas organizācijai vai sertificētai privātpersonai. 
8. Visus projektēšanas un būvniecības darbus pasūtītājs veic uz sava rēķina. 
9. Projektu saskaņot ar VAS „Latvijas Valsts ceļi" Centra reģiona Ogres nodaļu. Tehniskie 

Ņemts vērā 
lokālplānojuma 
izstrādē un 
atspoguļots 
atbilstoši 
informācijas 
aktualitātei un 
mēroga noteiktībai. 

http://www.daba.gov.lv/public/lat/dati1/dabas_datu_parvaldibas_sistema_ozols/
http://www.daba.gov.lv/
mailto:daba@daba.gov.lv


Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
18 

N.p.k. Institūcija 
Nosacījumu 
saņemšanas 
datums/nr. 

Nosacījumi 
Atbildes 
komentārs 

noteikumi derīgi līdz 2015. gada 1.septembrim. Ja šajā laikā netiek uzsākta darbība, tie 
zaudē spēku. 
Tehniskie noteikumi izdoti pamatojoties uz: 

1. Ogres novada pašvaldības 2013.gada 06. augusta iesniegumu Nr. 1-12.1/695. 
2. 1992.gada 11 .marta likuma „Par autoceļiem" 7.panta trešo dalu un 18. panta ceturto daļu. 
3. Ogres novada pašvaldības darba uzdevumu. 
4. „Aizsargjoslu likums" 13.panta( 1), (2) l.daļu un 42. panta 1. (b) daļu. 

4.  VMD Rīgas 
reģionālā 
virsmežniecība  
Brīvības iela 
129, Ogre, 
 LV-5001 

26.08.2013 
Nr.VM5.7/1312 

Rīgas reģionālajā virsmežniecībā 07,08.2013. saņemts raksts „Par lokālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu Ogres novada Ogresgala pagasta teritorijā” dārzkopības sabiedrības 
„Ogre” teritorijā. Lokālplānojuma mērķis ir: 

- koriģēt Ogres upes aizsargjoslas un applūstošo teritoriju, 
- noteikt ielu sarkanās līnijas d/s „Ogre”, 
- precizēt zonējuma funkcionālās robežas atbilstoši daudzdzīvokļu namu zemes 

vienībām. 
Ievērojot to, ka lokālplānojuma teritorijā ir tikai dažas zemes vienības, kur aug mežs un tās 
neatrodas applūstošo platību tiešā tuvumā, kā arī lokālplānojuma iekļautās zemes ir apbūves 
teritorijas, Rīgas reģionālā virsmežniecība neizvirza nosacījumus lokālplānojuma izstrādei. 

Neizvirza 
nosacījumus 
lokālplānojuma 
izstrādei. 

5.  Latvijas 
Ģeotelpiskās 
informācijas 
aģentūru Ojāra 
Vācieša iela 43, 
Rīga, LV-1004 

 Atbildot uz Ogres novada pašvaldības 2013.gada 6.augusta vēstuli Nr..1-12.1/696 
par informācijas un nosacījumu sniegšanu lokālplānojuma izstrādei Ogres novada 
Ogresgala pagasta teritorijā, sniedzam Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūras 
(LĢIA) informāciju un nosacījumus: 
1. Nepieciešams ievērot normatīvo aktu prasības attiecībā uz ģeotelpisko 

informāciju, kas izmantojama lokālplānojuma grafiskās daļas izstrādei: 
1.1. atbilstoši Ministru kabineta 2012. gada 16. oktobra noteikumu Nr. 711 

"Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem" 
(turpmāk - Noteikumi) 31.punktam pašvaldības teritorijas lokālplānojuma 
izstrādei jāizmanto Latvijas ģeodēziskajā koordinātu sistēmā LKS 92 TM 
izstrādātu topogrāfisko karti (ne vecāku par pieciem gadiem) ar mēroga 
noteiktību no 1:2000 līdz 1:10000. 
Informējam, ka Ģeotelpisko pamatdatu informācijas sistēmā, kuras pārzinis ir 
LĢIA, lokālplānojuma teritorijai ir 2009. gadā sagatavota topogrāfiskā karte 
mērogā 1:10 000, kas ir nodota Ogres novada rīcībā, un 2010.gada 
ortofotokartes. 

1.2. atbilstoši Noteikumu 61.2. punktam teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentu izstrādē jāizmanto Ģeotelpisko pamatdatu informācijas sistēmas 
datus, norādot to aktualitātes datumu; 

Ņemts vērā 
lokālplānojuma 
risinājumu izstrādē 
un atspoguļots 
paskaidrojuma 
rakstā, teritorijas 
izmantošanas un 
apbūves 
noteikumos un 
grafiskajā daļā 
atbilstoši 
informācijas 
aktualitātei un 
mēroga noteiktībai. 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
19 

N.p.k. Institūcija 
Nosacījumu 
saņemšanas 
datums/nr. 

Nosacījumi 
Atbildes 
komentārs 

1.3. atbilstoši Noteikumu 55.punktam un 57.1 .punktam jānodrošina institūcijas 
izsniegto datu nemainību. 

2. Lokālplānojuma grafisko daļu izstrādāt kādā no Noteikumu 4. punktā minētajiem 
vektordatu formātiem. 

3. Atbilstoši Noteikumu 25. punktam grafisko daļu noformē, ievērojot normatīvajos 
aktos par dokumentu noformēšanu noteiktās prasības, norādot koordinātu 
sistēmu, koordinātu tīklu, kartes nosaukumu, kartes pamatnes mēroga un 
izdrukas mēroga noteiktību (ja tas atšķiras no kartes pamatnes mēroga), lietotos 
apzīmējumus ar skaidrojumiem un grafiskās daļas izstrādātāju.  
Vienlaikus norādām, ka atbilstoši Ģeotelpiskās informācijas likuma 25. pantam 
ģeotelpiskā informācija, tajā skaitā ģeotelpiskās informācijas pamatdati, kas izmantoti 
teritorijas plānojuma grafiskās daļas izstrādei, ir autortiesību objekts un teritorijas 
attīstības plānojuma grafiskajā daļā ir nepieciešama norāde uz datu turētāju, kura 
dati izmantoti. 

4. Lokālplānojuma grafiskajā daļā attēlot un teksta daļā uzskaitīt visus plānojuma 
teritorija esošos valsts ģeodēziskā tīkla un vietējā ģeodēziskā tīkla ģeodēziskos 
punktus un, atbilstoši Aizsargjoslu likuma 20. pantam, noteikt aizsargjoslas ap tiem. 
Ja aizsargjoslas nevar attēlot lokālplānojuma grafiskajā daļā (aizsargjoslas 50 un 5 m), 
tad teksta daļā jāpievieno ģeodēzisko punktu saraksti un vēlams pievienot arī 
ģeodēzisko punktu izvietojumu shēmas. 
Valsts ģeodēzisko punktu sarakstu var iegūt Valsts ģeodēziska tīkla datubāzē, kur 
pieejama aktuālākā informācija par valsts ģeodēziskā tīkla punktiem, adrese: 
http://geodezija.lgia.gov.lv/ LĢIA pakalpojumu lapas http://map.lgia.gov.lv sadaļā 
Ģeodēzija/Valsts ģeodēziskā tīklā datubāze. 
Informējam, ka konkrēta lokālplānojuma teritorijā neatrodas neviens valsts ģeodēziskā 
tīkla punkts. 
Informāciju par vietējā ģeodēziskā tīkla punktiem ir jāsaņem pašvaldībā pie par 
vietējo ģeodēzisko tiklu atbildīgā darbinieka. 

5. Saskaņā ar Aizsargjoslu likumu, lokālplānojuma teksta daļā jānorāda, ka veicot 
jebkura veida būvniecību, tai skaitā esošo ēku renovāciju un rekonstrukciju, 
inženierkomunikāciju, ceļu un tilta būvniecību, teritorijas labiekārtošanu un citu 
saimniecisko darbību, kas skar ģeodēziskā punkta aizsargjoslu, šo darbu 
projektētājiem ir jāveic saskaņojums Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūrā par 
darbiem valsts ģeodēziskā tīkla punktu aizsargjoslā, bet pašvaldībā - par darbiem 
vietējā ģeodēziskā tīkla punktu aizsargjoslā. 
Bieži vien ģeodēziskie punkti atrodas ēkās un būvēs (nivelēšanas sienas zīmes vai 

http://geodezija.lgia.gov.lv/
http://map.lgia.gov.lv/


Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
20 

N.p.k. Institūcija 
Nosacījumu 
saņemšanas 
datums/nr. 

Nosacījumi 
Atbildes 
komentārs 

vietējā ģeodēziskā tīkla sienas zīmes). Lai, renovējot būvi, šie punkti netiktu aizsegti, 
bojāti, iznicināti vai padarīti nepieejami, nepieciešams renovācijas projektus 
saskanot ar ģeodēzisko punktu turētājiem atbilstoši Aizsargjoslu tikumam. 

6. Lokālplānojuma norādīt, ka detālplānojumos obligāti ir jāattēlo arī ģeodēziskie punkti. 
Aktuāla informācija par LĢIA produktiem un pakalpojumiem pieejama mājas lapā 

http://map.lgia.gov.lv, bet ģeodēziskās informācijas jautājumos lūdzam sazināties ar LĢIA 
Ģeodēzisko datu analīzes un ekspertīžu daļas vadītāju Brigitu Helfriču. e-pasts-
brigita.helfrica@lgia.gov.lv. mob. tel. 27875702. 

6.  VZD Rīgas 
reģionālā 
nodaļa Puškina 
ielā 14, Rīga, LV-
1050 
 

27.08.2013 
Nr.1002/278295-
1/1 

Pamatojoties uz Jūsu 2013.gada 20.augustaa iesniegumu Nr. 1-12.1/716 ar 
lūgumu izsniegt aktuālus datus no Nekustama īpašuma Valsts kadastra informācijas 
sistēmas lokālplānojuma izstrādei par Ogres novada Ogresgala pagasta teritoriju. Valsts 
zemes dienesta Rīgas reģionāla nodaļa, saskaņā ar 2012.gada 16.oktobra Ministru 
kabineta noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem" 51. un 53-punktu, sagatavoja Jūsu iesniegumā pieprasīto informāciju. 
Pielikumā: elektroniskais datu nesējs (1 CD) 

Ņemts vērā. 
 

7.  AS „Latvijas 
elektriskie tīkli" 
Dārciema ielā 
86, Rīga, LV-
1073 

06.02.2014. 
Nr. 202100-07-
286 

Par lokālplānojumu Ogres novada 
Atbildot uz Jūsu vēstuli, adresētu AS "Augstsprieguma tīkls", ar informāciju 

par lokālplānojuma projekta izstrādāšanu bijušās dārzkopības sabiedrības "Ogre" 
teritorijā, Ogres ciemā, Ogresgala pagastā AS "Latvijas elektriskie tīkli" informē, ka 
minēto teritoriju šķērso pārvades tīkla 330kV gaisvadu elektrolīnija (GL) Nr.315. 
Jaunu pārvades tīkla objektu būvniecība nav plānota. 

Izstrādājot lokālplānojumu, paredzēt risinājumus "Aizsargjoslu likuma" 
(1997.g.) 16., 35. un 45.panta; MK noteikumu Nr.1069 (28.12.2004.), Nr.982 
(05.12.2006.) un elektroiekārtu būvniecības noteikumu ievērošanai, tai sk.: 

1. Plānojot ielu/ceļu un ar tiem saistīto objektu, kā arī 
inženierkomunikāciju novietojumu paralēli vai šķērsojumos ar 330kV 
elektrolīniju un tuvošanos tai, novērtēt nepieciešamību veikt šīs elektrolīnijas 
rekonstrukciju ar mērķi ievērot nepieciešamos savstarpējos horizontālos un 
vertikālos attālumus saskaņā ar Latvijas energostandarta prasībām "Gaisvadu 
elektropārvades līnijas (GL) ar spriegumu 110-330kV" (LEK 135, 2012.gads, 
1.izdevums, energostandarta adrese internetā: 
http://www.latvenergo.lv/files/text/energostandarti/LEK_135.pdf). 

2. Ēkas, paralēli novietotas ielas/ceļus, apgaismes balstus, ugunsdzēsības 
hidrantus, stādāmos kokus novietot ārpus GL aizsargjoslas. Ēku/būvju 
būvniecība elektrolīnijas aizsargjoslā nav atļauta. 

3. Paredzēt risinājumus, kas reāli izslēdz iespēju izmantot elektrolīnijas 

Ņemts vērā 
lokālplānojuma 
izstrādē un 
atspoguļots 
atbilstoši 
informācijas 
aktualitātei un 
mēroga noteiktībai. 

http://map.lgia.gov.lv/
mailto:brigita.helfrica@lgia.gov.lv
http://20.au/
http://www.latvenergo.lv/files/text/energostandarti/LEK_135.pdf


Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
21 

N.p.k. Institūcija 
Nosacījumu 
saņemšanas 
datums/nr. 

Nosacījumi 
Atbildes 
komentārs 

aizsargjoslu autotransporta stāvvietām, laukumiem un sabiedriskā transporta 
pieturvietām. 

4. Neiežogot elektrolīnijas balstus un to atsaites, paredzēt balstiem 
piebraukšanas un apbraukšanas iespējas ar autopacēlāju. 

5. Minimālais horizontālais attālums no 330kV elektrolīnijas balstu 
pamatiem, to zemētājiem un balstu atsaitēm, šķērsojumā ar ielu/ceļu, līdz 
brauktuves malai - 10 metri. 

6. Bijušajām mazdārziņu teritorijām raksturīga attīstība, kuras rezultātā, 
dažkārt neievērojot normatīvu prasības, pagaidu būves tiek mēģināts pārbūvēt 
par pastāvīgām saimniecības un dzīvojamām ēkām. Šāda darbība elektrolīnijas 
aizsargjoslā nav atļauta. 

Lokālplānojuma grafiskajā daļā, kas izstrādāta uz topogrāfiskā plāna 
pamata saskaņā ar MK noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas 
attīstības plānošanas dokumentiem" 41.punktu, attēlot šādu informāciju: 

1. 330kV elektrolīnijas vadus, balstus, to atsaites saskaņā ar MK noteikumu 
Nr.281 "Augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas un tās centrālās datubāzes 
noteikumi", kā arī elektrolīnijas aizsargjoslu. 

2. Plānotās ielas/ceļus un sarkanās līnijas, esošās un plānotās ēkas, būves un 
inženierkomunikācijas. 

Lokālplānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos iekļaut šādus 
nosacījumus: 

1. Būvprojektu izstrādāšanai, kuru teritorija atrodas 330kV elektrolīnijas 
aizsargjoslā, kā arī ielu/ceļu un inženierkomunikāciju būvprojektu izstrādāšanai 
elektrolīnijas aizsargjoslā, vai arī plānojot tādu objektu būvniecību, kuri atrodas ārpus 
elektrolīnijas aizsargjoslas, bet iespējama šo objektu aizsargjoslas pārklāšanās ar to, 
saņemt tehniskos noteikumus AS "Latvijas elektriskie tīkli" Rīgā, Dārzciema ielā 86. 

2. Izstrādājot ielu/ceļu projektus, novērtēt nepieciešamību veikt 330kV 
elektrolīnijas rekonstrukciju ar mērķi ievērot nepieciešamos savstarpējos 
horizontālos un vertikālos attālumus saskaņā ar Latvijas energostandarta prasībām 
"Gaisvadu elektropārvades līnijas (GL) ar spriegumu 110-330kV" (LEK 135, 
2012.gads, 1.izdevums). Rekonstrukcijas nepieciešamības gadījumā, pirms projekta 
saskaņošanas ar AS "Latvijas elektriskie tīkli1', veikt elektrolīnijas rekonstrukcijas 
projekta izstrādāšanu. Elektrolīnijas rekonstrukcijai tehniskos noteikumus un 
projektēšanas uzdevumu izsniedz AS "Augstsprieguma tīkls". Visus izdevumus, kas 
saistīti ar elektrolīniju iespējamo rekonstrukciju, projektēšanu un būvniecību, 
apmaksā autoceļa rekonstrukcijas ierosinātājs. 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
22 

N.p.k. Institūcija 
Nosacījumu 
saņemšanas 
datums/nr. 

Nosacījumi 
Atbildes 
komentārs 

3. Projektos attēlot ielu/ceļu un elektrolīnijas šķērsojuma vietas esošo un 
plānoto vertikālo gabarītu no autoceļa brauktuves virsmas līdz elektrolīnijas vadiem, 
kā arī šķērsojuma vietai blakus esošos 330kV elektrolīnijas balstus un atsaites. 

4. Darbiem ar celšanas un citiem mehānismiem tuvāk par 30 metriem no 330kV 
elektrolīnijas malējiem vadiem izstrādāt un saskaņot ar AS "Latvijas elektriskie tīkli" 
darbu izpildes projektu. 

5. Projektus iesniegt izskatīšanai un saskaņošanai AS "Latvijas elektriskie tīkli". 
Nosacījumu derīguma termiņš viens gads. 

8.  AS „Augst-
sprieguma tīkls" 
Dārzciema iela 
86, Rīga,  
LV-1073 

18.02.2014. Nr. 
500310-29-59 

Atbildot uz Jūsu vēstuli, AS "Augstsprieguma tīkls" paskaidro, ka vēstulē minēto 
teritoriju Ogresgala ciema teritorijā, Ogresgala pagastā šķērso AS "Augstsprieguma tīkls" 
pārvades tīkla 330kV elektropārvades līnija. 

Elektrolīniju aizsargjoslu platums noteikts Aizsargjoslu likuma 16. pantā, bet 
aprobežojumi saimnieciskai u.c. darbībai noteikti Aizsargjoslu likuma 35. un 45. pantos. 

Jaunu pārvades tīkla objektu būvniecību un ierīkošanu minētajā teritorijā AS 
"Augstsprieguma tīkls" neplāno. 

Ņemts vērā. 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
23 

 

4. Kopsavilkums par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanas posmu 

Lokālplānojuma Ogresgala ciema daļā - bijušās dārzkopības sabiedrības „Ogre” un tai pieguļošajā 
daļā līdz robežai ar Ogres pilsētu izstrāde uzsākta pamatojoties uz Ogres novada pašvaldības 
2013. gada 18. jūlija lēmumam „Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Ogresgala ciema teritorijas 
daļā, bijušās d/s „Ogre” teritorijā, Ogresgala pagastā, Ogres novadā.” 

Sabiedrības informēšanu un līdzdalības aktivitātes lokālplānojuma izstrādes uzsākšanas posmā 
nodrošināja Ogres novada pašvaldība. Uzsākšanas darbu ietvaros ir nodrošināta informācija 
pašvaldības interneta vietnē, pieprasīti un saņemti institūciju nosacījumi lokālplānojuma izstrādei. 

Lokālplānojuma izstrādes ietvaros ir veikta ielu topogrāfiskā uzmērīšana bijušās dārzkopības 
sabiedrības „Ogre” un tai pieguļošajā daļā. Lokālplānojumā ir koriģēta Ogres upes aizsargjosla un 
applūstošo teritoriju robeža, atbilstoši faktiski 2012. un 2013. gada novērotajām plūdu atzīmēm 
dabā. Noteiktas ielu aizsargjoslas-sarkanās līnijas bijušās dārzkopības sabiedrības teritorijā, kā arī 
koriģētas konstatētās neprecizitātes funkcionālā zonējumā attiecībā uz vairāku daudzdzīvokļu 
namu attēlojumu teritorijas plānojuma grafiskajā daļā Ogresgala pagastā un saistībā ar aplūstošo 
teritoriju precizēšanu un eksperta atzinumu par sugām un biotopiem (Ogres novada Ogresgala 
pagasta Ogresgala ciemā (bijušās dārzkopības sabiedrības „Ogre” teritorijā)) (M.Laiviņš, 2013).  

Izpildes sākumposma ietvaros ir veikta institūciju nosacījumu apkopošana u.c. darbi, kas izpildīti 
atbilstoši darba uzdevumam un līguma nosacījumiem. 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
24 

5. Pārskats par institūciju atzinumiem 

2. tabula 
Nr. 
p.k. 

Institūcija, atzinums par lokālplānojuma 1.redakciju LP izstrādātāja komentāri 

1.  VAS „Latvijas Valsts ceļi” 
Dārza iela 25, Ogre, LV-5001 
VAS „Latvijas Valsts ceļi" Centra reģiona Ogres nodaļai nav iebildumu par izstrādāto lokālplānojuma 1. redakciju, 
Ogresgala ciema teritorijas daļā, bijušās d/s „Ogre" teritorijā, Ogresgala pagastā, Ogres novadā. 

Lokālplānojuma 1. redakcija atbalstīta bez 
piebildēm. 

2.  SIA „Rīgas meži” 
Ostas prospekts 11, Mežaparks, Rīga, LV-1034 
SIA „Rīgas meži” neiebilst pret lokālplānojuma ietvaros izstrādātā ielu sarkano līniju plāna 
risinājumiem, ar šādiem nosacījumiem: 

Lokāplānojuma 1. redakciju kopumā atbalsta 
(Lokāplānojuma risinājumi nav pretrunā ar šiem 
nosacījumiem).  ielas sarkano līniju robežās netiek ierobežota mežsaimnieciskā darbība; 

 gadījumā, ja tiek plānota esošo ielu  rekonstrukcija, paplašinot tās līdz jaunajām sarkanajām 
līnijām, pašvaldībai ir pienākums izstrādāt zemes ierīcības projektu, izdalīt sarkano līniju robežās esošo 
SIA „Rīgas meži" nekustamā īpašumu daļas atsevišķos zemes gabalos un atsavināt tos no SIA „Rīgas 
meži" saskaņā ar likuma „Sabiedrības vajadzībām nepieciešamā nekustamā īpašuma atsavināšanas 
likums" normām. 

3.  Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra 
Ojāra Vācieša iela 43, Rīga, LV-1004 
Lokāplānojuma grafiskā daļa ir sagatavota atbilstoši Ministru kabineta (turpmāk – MK) 2012.gada 
16.oktobra noteikumiem Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem” (turpmāk – Noteikumi) prasībām – norādīti mērogi, koordinātu sistēma, apzīmējumi, 
atsauces uz autoriem. 
Sagatavojot plānojuma gala redakciju lūdzam novērst šādas neprecizitātes: 

Lokāplānojuma 1. redakciju kopumā atbalsta 
(neprecizitātes ņemtas vērā un novērstas). 

1. Saskaņā ar Noteikumu 25. punktu lokālplānojuma izstrādes dokumenta 1. sējuma II daļas 
„Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi" 1.pielikumu sniegt atsauci uz shēmā attēlotās 
ortofotokartes pamatnes autoru un saskaņā ar Noteikumu 61.2. punktu norādīt datu aktualitāti. 
Piemērs atsaucei - datu sagatavošanā izmantots: Ortofotokarte mērogā 1:10 000 © Latvijas 
Ģeotelpiskās informācijas aģentūra, 2010. 

Novērsta minētā neprecizitāte un II daļas „Teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi" 1.pielikumā 
ievietota atsauce par ortofotokartes pamatnes autoru 
un norādīta datu aktualitāte. 

2. Lokālplānojuma teritorijā nav valsts ģeodēziskā tīkla punktu, taču nav informācijas par 
vietējā ģeodēziskā tīkla punktiem. 

Precīzu informāciju par vietējā ģeodēziskā tīkla punktiem ir jāsaņem pašvaldībā pie atbildīgā 
darbinieka par vietējo ģeodēzisko tīklu. Par vietējo ģeodēzisko tīklu atbildīgo personu saraksts ir 
publicēts LĢIA pakalpojumu lapā sadaļā Ģeodēzija/Informācija par vietējo tīklu. 
Ja lokālplānojuma teritorijā nav arī vietējā ģeodēziskā tīkla punkti, tad lokālplānojuma paskaidrojuma 

Novērsta minētā neprecizitāte - lokālplānojuma 
teritorijā ir viens vietējais ģeodēziskā tīkla punkts 
(Paskaidrojuma rakstā un Grafiskās daļas kartē 
„Teritorijas funkcionālais zonējums un galvenās 
aizsargjoslas” M1:5000 pievienota informācija par 
vietējā ģeodēziskā tīkla punktu G3 ar aizsargjoslu: 5m 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
25 

rakstā sniegt informāciju par to un ar vienu teikumu minēt, ka lokālplānojuma teritorijā neatrodas 
neviens valsts un vietējā ģeodēziskā tīkla punkts. 
Ja lokālplānojuma teritorijā ir vietējā ģeodēziskā tīkla punkti, tad tie atbilstoši uzskaitāmi un 
attēlojami, kā arī lokālplānojuma teksta daļā ietverami nosacījumi par ģeodēziskajiem punktiem, 
saskaņā ar 2013.gadā 21.augustā Aģentūras nosūtītās vēstules Nr.427/1-14.2/701 Ogres novada 
pašvaldībai „Par informāciju un nosacījumiem lokālplānojumam " 4., 5. un 6.punktu. 

no ģeodēziskā punkta centra). 

4.  AS „Latvijas elektriskie tīkli" 
Dārzciema iela 86, Rīga, LV-1073, Latvija 
Aicinām pārstrādāt projektu galveno uzmanību pievēršot plānoto ielu un 330kV elektrolīnijas 
savstarpējam novietojumam. Neparedzēt ielas garenvirzienā zem 330kV elektrolīnijas vadiem. 
Paralēli elektrolīnijai ielas un plānot tā, lai horizontālais attālums no ielas brauktuves malas līdz 
elektrolīnijas malējā vada projekcijai būtu ne mazāk kā 8 metri. Nodrošināt piebraukšanu 
elektrolīnijas balstiem un apbraukšanas iespējas ar autopacēlāju. Paredzēt nožogojumu demontāžu ap 
elektrolīnijas balstiem. 

Norāda, ka neatbalsta izstrādāto lokāplānojuma 
1. redakciju. 
Minētie iebildumi ņemti vērā, daļa – atbalstīti un 
iestrādāti lokāplānojuma gala redakcijā t.sk. 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos, daļa 
noraidīta kā nepamatoti. 
Ar Ogres novada pašvaldības veikto saraksti par 
atzinumiem un sniegto izvērsto skaidrojumu iespējams 
iepazīties 12. pielikumā. 

Projektā izstrādāt plānu un tā izpildes termiņus ēku demontāžai zem 330kV elektrolīnijas un tās 
aizsargjoslā, kā arī koku ciršanai elektrolīnijas aizsargjoslas robežās. Projekta grafiskajā daļā attēlot 
demontāžai paredzētās ēkas un cērtamos kokus. Minēto darbu veikšanai darbu izpildes projektus 
saskaņot ar AS "Latvijas elektriskie tīkli". Demontāžai paredzēto ēku noteikšanai, ja tās būvētas līdz 
10.06.2009., piemērot Aizsargjoslu likumā noteikto 330kV elektrolīnijas aizsargjoslas platumu, kas bija 
spēkā pirms tā palielināšanas. 
Sagatavotā lokālplānojuma projekta paskaidrojuma rakstā veikt šādus labojumus: 
1. Nodaļas 3.3. "Citas izmaiņas teritorijas izmantošanai un apbūvei lokālplānojuma teritorijā" 
rindkopu: "Zemes vienībās, kas atrodas elektroenerģijas pārvades tīklu līnijas aizsargjoslā 
(Aizsargjosla gar 330 kV elektrolīniju gaisvadu līnijām ar nominālo spriegumu 330 kilovoltu — 12 
metru attālumā no malējiem vadiem uz ārpusi no līnijas.), ir noteikta funkcionālā zona - Dārza māju 
apbūves teritorija (DzS5). Tā paredzēta esošās apbūves apsaimniekošanai, dārzu ierīkošanai un 
uzturēšanai. Darbības šajā teritorijā ir jāsaskaņo ar elektrisko tīklu īpašnieku." izteikt šādi: "Zemes 
vienībās, kas atrodas elektroenerģijas pārvades tīklu līnijas aizsargjoslā (Aizsargjosla gar 330kV 
elektrolīniju gaisvadu līnijām ar nominālo spriegumu 330 kilovoltu — 12 metru attālumā no malējiem 
vadiem uz ārpusi no līnijas.), ir noteikta funkcionālā zona - lauksaimniecības teritorija bez apbūves 
tiesībām. Tā paredzēta dārzu ierīkošanai un uzturēšanai. Ēku būvniecība un koku stādīšana 
aizsargjoslā nav atļauta." 
Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos veikt šādus labojumus:  
2. Punktu 12. "330 kV gaisvadu elektrolīnijas aizsargjoslā jaunu ēku būvniecība vai izvietošana 
un transportlīdzekļu stāvvietu ierīkošana aizliegta, izņemot gadījumus, ja tās paredzētas elektrolīnijas 
apkalpošanai." izteikt šādi: "330kV gaisvadu elektrolīnijas aizsargjoslā ēku būvniecība vai izvietošana 
un transportlīdzekļu stāvvietu ierīkošana aizliegta. Paredzēt esošo ēku demontāžu."  
3. Punktu 13. "Aizliegts iežogot 330 KV gaisvadu elektrolīnijas balstus un atsaites un citādi 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
26 

apgrūtināt piekļūšanu tiem." izteikt šādi: 13. "Aizliegts iežogot 330kV gaisvadu elektrolīnijas balstus 
un atsaites un citādi apgrūtināt piekļūšanu tiem. Nodrošināt piebraukšanu balstiem un apbraukšanu 
tiem ar auto pacēlāju. Demontēt nožogojumus ap balstiem." 
4. Punktu 40. "Dārza māju apbūves teritorija (DzS5) ir noteikta zemes vienībās 330 kV gaisvadu 
elektrolīnijas aizsargjoslā. Tā paredzēta esošās apbūves apsaimniekošanai, dārzu ierīkošanai un 
uzturēšanai. Teritorijas izmantošanā ievēro Aizsargjoslu likuma un Ministru kabineta noteikumu 
prasības." izteikt šādi: 40. "Lauksaimniecības teritorijas zemes vienībās 330kV gaisvadu elektrolīnijas 
aizsargjoslā ir bez apbūves tiesībām. Tā paredzēta dārzu ierīkošanai un uzturēšanai. Ēku un 
būvniecība aizsargjoslā nav atļauta. Teritorijas izmantošanā ievēro Aizsargjoslu likuma un Ministru 
kabineta noteikumu prasības." 
5. Punktu 41.2. "augļu dārzu, ogulāju dārzu ierīkošana un apsaimniekošana (augļu koku un 
krūmu stādīšana), ja par to noslēgta rakstveida vienošanās ar elektrisko tīklu īpašnieku;" izteikt šādi: 
41.2. "augļu dārzu, ogulāju dārzu ierīkošana un apsaimniekošana, krūmu stādīšana". 
6. Punktu 41.3. "dārza māju un saimniecības ēku būvniecība, rekonstrukcija un renovācija, ja 
saņemta elektrisko tīklu īpašnieka rakstveida atļauja." izteikt šādi: 41.3. "dārza māju un saimniecības 
ēku būvniecība, rekonstrukcija un renovācija nav atļauta." 
7. Svītrot punktu un apakšpunktus 42. "Apbūves rādītāji: 42.1. apbūves maksimālais augstums - 
1 stāvs; 42.2. apbūves blīvums - 10%." Ēku būvniecība aizsargjoslā nav atļauta. 

5.  VVD Lielrīgas reģionālā vides pārvalde 
Rūpniecības iela 23, Rīga. LV-1045 
Detālplānojums ir pretrunā ar VVD LRVP 2013.gada 14.augusta nosacījumiem Nr.4.5-7/3669. 
Pēc Jūsu VVD LRVP elektroniski iesūtītās informācijas. Ogresgala pagasta perspektīvās izmantošanas 
plānā nav uzrādītas Ogres upes vidējā līmeņa atzīmes (mBS) kā arī 1% un 10% applūšanas augstuma 
atzīmes. 
VSIA „Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" sniegtā informācija par Ogres maksimālo 
ūdens līmeni ar 10% pārsniegšanas varbūtību d/s „Ogre" rajonā ir 27.64; 28.72 un 27.10 (mBS). 
Saskaņā ar 2012. un 2013. gadā konstatēto, faktiski applūstošā teritorija Ogresgala ciemā bija 29.00 
(mBS). 
Lūdzam precizēt 1% un 10% applūšanas augstuma atzīmes un uzrādīt tās lokālplānojuma, neparedzot 
apbūvi teritorijās ar applūšanas varbūtību 10% un lielāku. 
Detālplānojumā norādītās teritorijas perspektīvās attīstības izvērtējums ir pašvaldības kompetencē. 

Norāda, ka izstrādātā lokāplānojuma 1. redakcija 
ir pretrunā ar izsniegtajiem nosacījumiem un lūdz 
precizēt 1% un 10% applūšanas augstuma atzīmes un 
uzrādīt tās lokālplānojuma, neparedzot apbūvi 
teritorijās ar applūšanas varbūtību 10% un lielāku. 
Vēršam uzmanību, ka atzinumā paustais viedoklis par 
izstrādātā lokālplānojuma redakcijas pretrunām ar 
VVD LRVP 2013.gada 14.augusta nosacījumiem 
Nr.4.5.-7/3669 neatbilst patiesībai Teritorijas 
izmantošanā ievērotas Aizsargjoslu likuma un 
Ministru kabineta noteikumu prasības un pašvaldība 
neizvirza papildus aprobežojumus teritorijas 
izmantošanai līdz ar to prasības nav pamatotas. 
Ar Ogres novada pašvaldības veikto saraksti par 
atzinumu un sniegto izvērsto skaidrojumu iespējams 
iepazīties 12. pielikumā. 

6.  Dabas aizsardzības pārvalde 
Baznīcas iela 7, Sigulda, Siguldas nov., LV-2150. 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
27 

 

6. Pārskats un juridisko un privāto personu priekšlikumiem 

Pārskata ietvaros apkopoti lokālplānojuma izstrādes laikā saņemtie priekšlikumi atbilstoši Ogres novada pašvaldības izsniegtajai informācijai.  

3. tabula 
Nr. 
p.k. 

Iesniedzējs, adrese, iesnieguma saņemšanas datums, 
priekšlikums lokālplānojuma 1.redakcijai 

LP izstrādātāja komentāri 

1.  Ārija Millere, arhitekte (Īpašums Nr.178) - iesniegums publiskās apspriešanas žurnālā, 
17.03.2014. 
1. Pamanīju divus atšķirīgus nosaukumus apbūves zonai, proti, "blīva savrupmāju apbūve" 

DzS1 Ogres novada plānā un tā pati ēku pamatzona lokālplāna "dārza māju apbūves 
teritorija" DzS1. Savrupmājai būtu jābūt apkurināmai, bet dārza mājai apkure nebūs. 
Tāpat atšķirība faktiski būs arī dzīvojamā platībā. 

1. Skaidrojam, ka plānojot apbūvi vai citu izmantošanu Ogres 
upes applūstošajā teritorijā lokālplānojumā ir mainīta 
funkcionālā zona no Blīvas savrupmāju apbūves teritorijām 
(DzS1) uz Dārza māju apbūves teritorijām (DzS4), kas paredzēta 
esošās apbūves apsaimniekošanai, dārzu ierīkošanai un 
uzturēšanai, teritorijas izmantošanā ievērojot Aizsargjoslu 
likuma un citu normatīvo aktu prasības. 
2. Skaidrojam, ka applūstošās teritorijas ir noteiktas saskaņā ar 
konstatēto, faktiski applūstošo teritoriju no Ogres upes līdz 
augstuma atzīmei 29,00 m.vj.l. (Baltijas augstumu sistēmā, kas 
sakrīt arī ar Ogres novada teritorijas plānojumā (2012-2024) 
noteikto un grafiski attēloto plūdu riska teritoriju, kas pēc 
būtības atspoguļo faktisko applūstošo situāciju dabā). Virszemes 
ūdensobjektu krasta josla (DA6) noteikta gar Ogres upi 
teritorijās, kas teritorijas plānojumā bija paredzētas kā zaļās 
teritorijas bez apbūves un papildinātas ar zemes vienībām, kas 
atrodas pašvaldības īpašumā un applūšanas dēl netiek plānotas 
apbūvei. 
3. Skaidrojam, ka zemes vienība atrodas 330 kV gaisvadu 
elektrolīnijas aizsargjoslā, atbilstoši Aizsargjoslu likuma un 
normatīvo aktu prasībām (paredzēta funkcionālā zona Dārza 

2. Nav saprotama virszemes ūdens krasta joslas konfigurācija pa kadastra robežu (dārzs 
nr.260), kuram dots apzīmējums DA6! Līdz ar to piebildīšu, ka 2012., 2013.g. plūdu laikā 
zem ūdens atrodas arī kaimiņu dārzi nr. 339, 261, 231, 232, 233, 234,  kā arī  no 262 līdz 
308 nr. 

3. Neskaidri izdalīts īpašums nr. 334 ar DzS5, kuram zem 330kV elektrolīnijas atrodas 
dārza daļa nevis ēka, kuras plānojums pēc būvvaldes nosacījumiem ir trīsstūris plānā. 
Kādi tas ietekmē ēkas īpašniekus? 

4. Vēlētos, ka d/s „Ogres” ciemata A daļā nogāzes meža daļā „Zāģeru” īpašumā uzrādītu 
dižkoku „Vīksna”, kā tas ir Ogres novada plānā. 

5. Nav skaidrs, kāda tad ir mūsu bijušā d/s „Ogre” jaunā lietojamā adrese? (Piemēram, 
Ogresgala ciemats, Bērzu iela 45, Ogresgala pag., Ogres novads). 

6. Būtu vēlēšanās uzzināt 27.marta sapulcē skaidrojumu par atsevišķu īpašumu 
izņēmumiem pret kaimiņu zemes gabalu, ja VDA zemes josla atrodas zem 
augstsprieguma līnijas aizsargjoslas vai Ogres upes krasta ūdeņu aizsargjoslā vai 
plūdu/palu teritorijā. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Vietējās pašvaldības 
teritorijas plānošanas noteikumi” 57.punktu un Ministru kabineta 2009.gada 6.februāra noteikumu 
Nr.507 „Dabas aizsardzības pārvaldes nolikums” 3.15.apakšpunktu, Administrācija sniedz atzinumu, 
ka lokālplānojuma 1.redakcija Ogresgala ciema teritorijas daļā, bijušās d/s „Ogre” teritorijā, Ogres 
novada Ogresgala pagastā ir izstrādāta atbilstoši Dabas aizsardzības pārvaldes sniegtajiem 
nosacījumiem un spēkā esošo normatīvo aktu prasībām.  

Lokālplānojuma 1. redakcija atbalstīta bez 
piebildēm - izstrādāta atbilstoši Dabas aizsardzības 
pārvaldes sniegtajiem nosacījumiem un spēkā esošo 
normatīvo aktu prasībām. 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
28 

māju apbūves teritorija (DzS5)). Tā paredzēta esošās apbūves 
apsaimniekošanai, dārzu ierīkošanai un uzturēšanai. 
4. Neprecizitāte ņemta vērā un novērsta. 
5. Skaidrojam, ka lokālplānojumā tiek piedāvāts adresācijas 
priekšlikums, turpmākajā plānošanas procesā tiks risināts 
jautājums par konkrētu adrešu piešķiršanu vai maiņu. 
Atbildes uz uzdotajiem jautājumiem tika sniegtas arī publiskās 
apspriešanas sanāksmē. 

2.  Zane Pastore (Īpašums Nr.279), 
Bērzu aleja 6-49, Ogre, LV 5001, 
31.03.2014. 
Ielu sarkano līniju plāns paredz mana īpašuma apgrūtinājuma noteikšanu 10 kv.m platībā, 
lai izbūvētu jau esošo ielu, kas ved gar manu īpašumu. Kā pamatojums ir noteikta 
piekļūšana zemes vienībām un pagriezienu rādiusi. 
Kopš šīs teritorijas apbūves uzsākšanas, minētais ceļš ir kalpojis kā pievedceļš tikai pie 10 
īpašumiem, bez tālāka turpinājuma. Ceļu bez problēmām ir izmantojis gan operatīvais 
transports, gan kravas automašīnas. Pie katra īpašuma ir iebrauktuve, kas ir izmantojama 
apgriešanās manevra veikšanai. Līdz šim ceļu uzturēja un laboja blakusesošo zemes 
vienību īpašnieki par saviem personīgajiem līdzekļiem un pašvaldība neveica nekādus 
ieguldījumus. Pēc 2013.gada pavasara plūdiem SIA „Ceļdaris" uzbēra šai ielai šķembas, kas 
ne tikai neuzlaboja ceļa seguma kvalitāti, bet to pasliktināja - šķembas bija liela izmēra, kā 
rezultātā pārvietošanās pa ielu kājāmgājējiem un riteņbraucējiem bija gan traumatiska, 
gan arī ļoti neērta. Pēc vairākkārtējas iedzīvotāju vēršanās pie novada izpilddirektora, tika 
saņemta atbilde, ka citas darbības netiks veiktas. Šī ceļa segumu ir nepieciešams uzlabot, 
taču jāizvērtē veikto ieguldījumu lietderība un atbilstība sabiedrības interesēm. 
Sabiedrības ieguvums kopumā no šī ceļa izbūves, kā rezultātā tiks aizskartas manas kā 
zemes privātīpašnieces tiesības un nodarīts materiālais zaudējums, būs niecīgs un 
neatbilstošs. Tāpēc noraidu piedāvāto lokālplānojumu un nepiekrītu man piederošā 
zemesgabala daļas atsavināšanai un sarkano līniju noteikšanai mana pašreizējā īpašuma 
teritorijā. 

Netika atbalstīts, lokāplānojuma ietvaros noteiktā ielas 
aizsargjosla (sarkanā līnija) tiek saglabāta sākotnējā variantā. (ar 
Ogres novada pašvaldības sniegto izvērsto atbildi iespējams 
iepazīties 10. pielikumā.)  

3.  Ņiņa Zadorožnaja (Īpašums Nr.274), 
d/s „Ogre” Nr. 274, Ogresgala pag., Ogres nov., LV 5041, 
03.04.2014. 
Ielu sarkano līniju plāns paredz mana īpašuma apgrūtinājuma noteikšanu 12 kv.m platība, 
lai izbūvētu jau esošo ielu, kas ved gar manu īpašumu. Ka pamatojums ir noteikta 
piekļūšana zemes vienībām un pagriezienu rādiusi. 
Kopš šīs teritorijas apbūves uzsākšanas, minētais ceļš ir kalpojis kā pievedceļš tikai pie 10 
īpašumiem, bez tālāka turpinājuma. Ceļu bez problēmām ir izmantojis gan operatīvais 

Netika atbalstīts, lokāplānojuma ietvaros noteiktā ielas 
aizsargjosla (sarkanā līnija) tiek saglabāta sākotnējā variantā. (ar 
Ogres novada pašvaldības sniegto izvērsto atbildi iespējams 
iepazīties 10. pielikumā.)  
 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
29 

transports, gan kravas automašīnas. Pie katra īpašuma ir iebrauktuve, kas ir izmantojama 
apgriešanās manevra veikšanai. Līdz šim ceļu uzturēja un laboja blakusesošo zemes 
vienību īpašnieki par saviem personīgajiem līdzekļiem un pašvaldība neveica nekādus 
ieguldījumus. Pēc 2013.gada pavasara plūdiem SIA „Ceļdaris" uzbēra šai ielai šķembas, kas 
ne tikai neuzlaboja ceļa seguma kvalitāti, bet to pasliktināja - šķembas bija liela izmēra, kā 
rezultātā pārvietošanās pa ielu kājāmgājējiem un riteņbraucējiem bija gan traumatiska, 
gan arī ļoti neērta. Pēc vairākkārtējas iedzīvotāju vēršanās pie novada izpilddirektora, tika 
saņemta atbilde, ka citas darbības netiks veiktas. Šī ceļa segumu ir nepieciešams uzlabot, 
taču jāizvērtē veikto ieguldījumu lietderība un atbilstība sabiedrības interesēm. 
Sabiedrības ieguvums kopumā no šī ceļa izbūves, kā rezultātā tiks aizskartas manas kā 
zemes privātīpašnieka tiesības un nodarīts materiālais zaudējums, būs niecīgs un 
neatbilstošs. Tāpēc noraidu piedāvāto lokālplānojumu un nepiekrītu man piederošā 
zemesgabala daļas atsavināšanai un sarkano līniju noteikšanai mana pašreizējā īpašuma 
teritorijā. 

4.  Jānis Podnieks 
Mālkalnes pr. 21-25, Ogre, LV 5001, 
05.04.2014. 
Sadaļā par ielu nosaukumiem un numerāciju: 
1. Atteikties no idejas par 25 jaunu (un neko neizsakošu nosaukumu) ielu izveidošanas, 

un tā vietā maksimāli saglabāt (sakārtojot) jau esošo, vēsturiski izveidojušos galveno 
ielu un teritoriju šķērsojošo Līniju tīkla nosaukumus. 

Priekšlikumi atbalstīti daļēji –priekšlikumi par vēsturiski 
izveidojušos ielu nosaukumu oficiālu piešķiršanu atbalstīti un 
tiks apkopoti un izvērtēti tālākajā plānošanas procesā (lēmumu 
par konkrēto ielu nosaukumu piešķiršanu pieņem Ogres novada 
dome), neprecizitātes ņemtas vērā un novērstas, netika 
atbalstīts paplašināt laukumu speciālajam transportam (ar Ogres 
novada pašvaldības sniegto izvērsto atbildi iespējams iepazīties 
10. pielikumā). 
 

2. Saglabāt ielu nosaukumiem teritorijas apzīmējumu "Dārziņi" (sk. arī nākamos p.) 
3. Par pamatu jaunajam ielu tīklam (un nosaukumiem) ņemt 5  dominējošās ielas un 

šādus iespējamos nosaukumus (sk. attēlu nākošajā lpp.): 
a. Dārziņu Meža iela (sk. attēlā - zaļā krāsā) 
b. Dārziņu Lielā iela (sk. attēlā - sarkanā krāsā) 
c. Dārziņu Mazā iela (sk. attēlā - gaiši zilā krāsā) 
d. Dārziņu Birzītes iela (sk. attēlā - oranžā krāsā) 
e. Dārziņu Piekrastes iela (sk. attēlā - tumši zilā krāsā) 

4. Iekšējo ielu tīklam (un nosaukumiem) atstāt, bet vietās kur nepieciešams, sakārtojot 
loģiskā secībā, esošo numerāciju 

a. Dārziņu 1. Līnija ... 
b. Dārziņu xx. Līnija 

5. Numerāciju Līnijās sākt no Dārziņu Lielās ielas puses (attēlā - sarkanā krāsā), jo tieši šī 
iela ir tā, pa kuru notiek absolūti dominējošā daļa no visas satiksmes, gan iebraucot, 
gan izbraucot no teritorijas, tātad arī konkrētās adreses meklēšana sāksies no šīs ielas 
puses. 

6. Numerāciju Dārziņu Birzītes ielā (attēlā - oranžā krāsā) sākt no Dārziņu Meža ielas 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
30 

puses (attēlā - zaļā krāsā), jo piekļūšana šai ielai no citas puses nav iespējama. 
Sadaļā par atsevišķām pamanītajām neprecizitātēm: 
"Adrešu piedāvājums": http://www.ogresnovads.lv / lat/pasva 
ldiba/publiska_apspriesana/files/textdoc/Ogresgala_adrešu_ piedavajums.pdf 
1. Pie esošajiem dārziņiem Nr. 251 un Nr. 252. (Adrešu piedāvājumā "Iela Nr. 21 -2/4") 

nav iespējas caurbraukt, kā rezultātā rodas situācija ar vienu ielas nosaukumu un 
numerāciju, bet pilnīgi dažādām piekļuvēm līdz adresēm. 

2. Pie esošā dārziņa Nr. 183 pašlaik piekļuve no Adrešu piedāvājumā "Iela Nr. 3" nav 
iespējama, dabā tā ir no Adrešu piedāvājumā "Ielas Nr. 23". 

3. Pie esošajiem dārziņiem Nr. 306, 144 un 145 piedāvātā jaunā numerācija nav loģiska, 
jo piekļuve pie Nr. 144 un 145 (Adrešu piedāvājumā 14. iela Nr. 4 un 8) ir pa servitūta 
ceļu starp Adrešu piedāvājumā Nr. 2 un 6 esošajiem zemesgabaliem - tātad, dabā Nr. 8 
būs neatrodams, jo atrodoties uz ceļa starp Nr. 2. un 6. nez vai kāds iedomāsies to 
meklēt. 

4. Līdzīga (sk. iepriekšējo p.) situācija ar Adrešu piedāvājumā 14. ielu Nr. 10 (Dabā 
iebrauktuve starp Adrešu piedāvājumā 14. ielu Nr. 14 un 6). 

5. Ielu sarkano līniju neprecīza/nepieļaujama situācija (sk. attēlu nākamajā lpp.): 
Par labu dārziņiem Nr. 144 un 145 ir (saskaņā ar Civillikuma 1231 p.) nodibināts 
Servitūta ceļš starp dārziņiem Nr. 305 un 306. Saskaņā ar Civilikuma 1158. pantu un 
arī dabā šis ceļa platums ir 4,5 m. Savukārt jauno sarkano līniju plānā ( 5lapa_ds-
Ogre_SL_1red_2014-02-19.pdf ) ielas sarkanās līnijas beidzas nevis līdz perpendikulāri 
esošā servitūta ceļa malai, bet gan pret šo servitūta ceļa vidu, kas ir nepieļaujami. 
Rezultātā diskutabla situācija arī veidojas dārziņam nr. 305, jo tam veidojot jaunās ielu 
sarkanās līnijas nav iespēja izbraukt uz šo ielu nešķērsojot Nr. 306 zemesgabalu. Jau 
pašreiz piebraukšana pie Nr. 144 un 145 sagādā grūtības jo veidojas 90 grādu (L-
veida) ceļa savienojums bez nepieciešamā rādiusa iebraukšanai/izbraukšanai, kā dēļ 
ne ugunsdzēsības tehnikas, ne arī cita veida komunālās tehnikas piekļūšana pašlaik 
šiem Nr. nav iespējama. Arī ziemā, tehnikai tīrot ielu starp Nr. 306 un 282. nav 
iespējams nekur citur nošķūrēt sniegu, kā vien pret servitūta ceļu priekš Nr. 144 un 
145 to faktiski nobloķējot. Un visbeidzot, piedāvājumā ielas sarkanā līnija ir tieši pret 
arī dārziņam Nr. 283 esošajai garāžas iebrauktuvei, kas ir neloģiski. 

Sadaļā par pārējiem ierosinājumiem: 
1. Tā kā šīs publiskās apspriešanas mērķis ir cieši saistīts ar teritorijas plūdu 

apdraudējumu, tad nevienam nav noslēpums vai pārsteigums, ka palu laikā ir liela 
varbūtība pilnībā aplūst teritorijai, kas Adrešu piedāvājumā ir norādīta kā 15. iela, kā 
rezultātā ielu krustojums, kas adrešu piedāvājumā atrodas starp 13. ielas Nr. 8 un 9, kā 
arī 14. iela Nr. 7 ir vienīgā vieta šajā teritorijas daļā, kur apstājas/stāv/dežurē speciālā 
glābšanas un palīdzības tehnika, ka arī šis ielu krustojums ir vienīgā vieta, kur šī 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
31 

tehnika, vēl jo vairāk tieši ņemot vērā reljefa īpatnības, fiziski var apgriezties vai 
samainīties, tāpēc, manuprāt, šajā vietā, konsultējoties ar speciālo dienestu 
pārstāvjiem, ir jāparedz plašākas sarkano līniju robežas (apgrūtinājumi). Arī 
iepriekšējie pali šo situāciju ir pierādījuši. 

5.  Genādijs Visoveņs (Īpašums Nr.263), 
d/s „Ogre” Nr. 263, Ogresgala pag., Ogres nov., LV 5041, 
04.04.2014. 
Ielu sarkano līniju plāns paredz manam zemesgabalam (adrese Nr.263, kadastra 
Nr.74800020118) apgrūtinājuma noteikšanu 9 kv.m platībā, lai izbūvētu jau esošo ielu, 
kas ved gar manu īpašumu. Kā pamatojums ir noteikta piekļūšana zemes vienībām un 
pagriezienu rādiusi. 
Sakarā ar iepriekšminēto norādu, ka šis ceļš (patreizējā Upes iela), kas iet gar manu 
zemesgabalu ir „E" kategorijas ceļš, un ir pietiekami plats. Ceļu bez problēmām ir 
izmantojis gan operatīvais transports, gan kravas lielgabarīta automašīnas. Pie katra 
īpašuma ir iebrauktuve, kas ir izmantojama apgriešanas manevra veikšanai. Pašlaik 
attālums no mana īpašuma līdz ceļa robežai visa zemesgabala robežas garumā ir 
nemainīgs, un netraucēs inženierkomunikāciju ierīkošanai un instalēšanai, jo vairāk, 
elektrolīnija iet pa ceļa otro pusi. 
Līdz šim kopā ar kaimiņiem bijām vērsušies Ogresgala pagasta pārvalde ar lūgumu veikt 
norādītā ceļa remontu. Šai ielai bija uzbērtās šķembas, kas pasliktināja kājāmgājēju un 
riteņbraucēju pārvietošanos, jo ar laiku uz ceļa parādās lielas bedres, kur sakrājās ūdens, 
kā rezultātā ziemā ir ļoti slidens, savukārt pēc lietus veidojās lielas peļķes. Pēc 
vairākkārtējas iedzīvotāju vēršanas pie pagasta pārvaldes vadītāja, tika saņemta atbilde, 
ka remonta darbības netiks veiktas, jo nav finansējuma. 
Ņemot vērā visu iepriekš norādīto uzskatu manas teritorijas aprobežojumu (9 kv.m) par 
nepamatotu, tāpēc noraidu piedāvāto lokālplānojumu un nepiekrītu mana zemesgabala 
daļas atsavināšanai un sarkano līniju noteikšanai mana pašreizējā īpašuma teritorijā. 
Lūdzu sarkano līniju noteikt precīzi saskaņā ar pašlaik esošā zemesgabala (adrese Nr.263, 
kadastra Nr. 74800020118) robežu, kas ir noteikta esošajā topogrāfijas plānā. 

Netika atbalstīts, lokāplānojuma ietvaros noteiktā ielas 
aizsargjosla (sarkanā līnija) tiek saglabāta sākotnējā variantā (ar 
Ogres novada pašvaldības sniegto izvērsto atbildi iespējams 
iepazīties 10. pielikumā). 

6.  Ausma Eidiņa, (Īpašums Nr.308), 
d/s „Ogre” Nr.308 Ogresgala pag. Ogres novada, LV 5041, 
07.04.2014. 
Lokālplānojuma redakcijas Ogresgala ciema daļā bijušās dārzkopības sabiedrības „Ogre” 
teritorijā (turpmāk – lokālplānojums) publiskās apspriešanas, kas notika no š.g. 3. marta 
līdz 7. aprīlim, informēju, ka nepiekrītu lokālplānojuma projektā noteiktajam zemesgabala 
d/s „Ogre” 308.kadastra apzīmējums 7480 002 0128 001 teritorijas aprobežojumam 10 
kv.m., jo tas nepamatoti samazinās zemesgabala platību. E-kategorijas ceļš pie mana 
zemesgabala ir pietiekami plats un problēmu mašīnu, pat lielgabarīta, pārvietošanai 

Netika atbalstīts, lokāplānojuma ietvaros noteiktā ielas 
aizsargjosla (sarkanā līnija) tiek saglabāta sākotnējā variantā (ar 
Ogres novada pašvaldības sniegto izvērsto atbildi iespējams 
iepazīties 10. pielikumā). 
 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
32 

nebija. Pašlaik attālums no mana īpašuma līdz ceļa robežai visa zemesgabala (patereizējā 
Upes iela) robežu garumā ir nemainīgs, tāpēc uzskatu teritorijas aprobežojumu (10 kv.m.) 
par nepamatotu. 
Ņemot vērā iepriekš norādīto, lūdzu sarkano līniju noteikt precīzi saskaņā ar pašlaik esošo 
īpašuma d/s „Ogre” 308 kadastra apzīmējums 7480 002 0128 001 robežu, kas noteikta 
esošajā topogrāfijas plānā. 

7.  A.Ozoliņa (Īpašums Nr.29), 
Mālkalnes prospekts 8-21, Ogre, LV 5001, 
05.04.2014. 

 

     Vēlos izteikt savas un  citu dārza īpašnieku domas par lokālplānojumu Ogresgala ciema 
daļā, bijušās dārzkopības sabiedrības „Ogre” teritorijā. Mūsu īpašumu atrodas teritorijas 1 
šķērslīnijā, 2 šķērslīnijā, un Putnu ielā.  
     Neuzskatām par vajadzīgu ierīkot gāzes vadu, ūdensvadu (jo katrā dārza ir sava aka vai 
dziļais urbums). Mūsu ielās ir cits sasāpējis jautājums, kas gadu gadiem nomoka. Tas ir 
lietus ūdens kanalizācija. Tā kā mūsu dārziņi atrodas neliela kalna nogāzē, tad viss ūdens, 
kas lietus laikā un pavasaros, sniega kušanas laikā, tek no kalna lejā, tek mūsu dārzos. Līdz 
ar to mūsu dārzi, garāžas un māju pagrabi piepildās ar lietus ūdeni. Problēma ir vienkārša- 
lietus ūdenim nav kur plūst, jo nav notekgrāvji. savukārt notekgrāvjus nav kur aizvadīt, Šo 
notekgrāvju trūkuma dēļ nav iespējams ierīkot arī drenāžu. Lietus ūdeņi nemitīgi 
nopludina dārzus Nr.25, Nr26, Nr27, Nr28, Nr29, Nr57, Nr56, Nr38, Nr39. 
     Mēs vēlētos šā izstrādātā projekta ietvaros rast risinājumu arī šai problēmai. Un 
protams, ceram, ka kādreiz tiks noasfaltētas šīs ielas. Ierosinām ielu nosaukumus 
nemainīt, jo šķērsielu nosaukumi mūs apmierina. 
     Esam pilnīgi pret ielu 1 šķērslīnija un 2 šķērslīnija paplašināšanu, jo dārzi un sētas ir 
iekoptas un izveidotas. Ja projekta ietvaros tiks pārceltas robežas un iznīcinātas sētas-
žogi, tad vēlamies, lai tas tiktu atjaunotas projekta finansējuma ietvaros. 
Paldies par izpratni! 
Iepriekš minēto dārziņu īpašnieku vārdā A.Ozoliņa , Darza Nr29 īpašniece 

Netika atbalstīts, lokāplānojuma ietvaros noteiktā ielas 
aizsargjosla (sarkanā līnija) tiek saglabāta sākotnējā variantā (ar 
Ogres novada pašvaldības sniegto izvērsto atbildi iespējams 
iepazīties 10. pielikumā). 
 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
33 

7. Kopsavilkums par lokālplānojuma publisko apspriešanu 

Laika posmā no šī gada 3.marta līdz 7.aprīlim  lokālplānojuma izstrādātā redakcija, tika nodota 
publiskajai apspriešanai.1 Publiskās apspriešanas laikā tika nodrošināta iespēja iepazīties ar 
lokālplānojuma materiāliem un izteikt savas atsauksmes par risinājumiem. Materiāli tika izvietoti 
Ogres novada pašvaldības administrācijas ēkā (Brīvības ielā 33, Ogrē, 4. stāva vestibilā pie 
būvvaldes) un ievietoti pašvaldības mājaslapā. Lokālplānojuma publiskās apspriešanas sanāksme 
notika 27.martā, plkst. 17.00, Ogres novada pašvaldības ēkā Ogrē, Brīvības ielā 33, 3.stāva zālē. 
Paziņojums par lokālplānojuma apspriešanu bija izvietots dārziņu teritorijā autobusa galapunktā, 
ievietots pašvaldības mājaslapā, laikrakstā un Latvijas Vēstnesī, kā arī izsūtītas atsevišķas vēstules 
par PA norises vietu un laiku. Sakarā ar to, ka pēc lokālplānojuma apstiprināšanas būs jāpiešķir ielu 
nosaukumi un jāveic atbilstošu adrešu piešķiršana nekustamajiem īpašumiem lokālplānojuma 
teritorijā, PA laikā tika aicināti nekustamo īpašumu īpašnieki un iedzīvotāji piedāvāt jaunos ielu 
nosaukumus. 

PA laikā tika saņemti 7 rakstiski iesniegumi no zemju īpašniekiem, to kopijas pievienotas 
9. pielikumā. Iesniegumi galvenokārt tika saņemti par vēlmi mainīt sarkano līniju platumus, lai 
apgrūtinājums neskartu konkrētās zemes vienības, kā arī tika iesniegti priekšlikumi adresācijai. No 
tiem netika atbalstīti priekšlikumi par SL izmaiņām, kur lokāplānojuma ietvaros noteiktajām E 
kategorijas ielām aizsargjosla (sarkanā līnija) jau bija piemērota minimālajā platumā - šajos 
gadījumos risinājumi tika saglabāti sākotnējā variantā (ar Ogres novada pašvaldības sniegtajām 
izvērstajām atbildēm uz iesniegtajiem priekšlikumiem iespējams iepazīties 10. pielikumā).  

Publiskās apspriešanas laikā tika pieprasīti un saņemti institūciju atzinumi (atzinumu kopijas skat. 
8. pielikumā), ar pārskatu par institūciju atzinumiem iespējams iepazīties iepriekš, skat. 5.nodaļu. 
Lokālplānojuma 1. redakcija 6 institūciju atzinos atbalstīta vai atbalstīta ar piebildēm. Atzinumos 
minētās neprecizitātes, novērstas sagatavojot galīgo redakciju. Kā arī divas institūcijas koncerns 
„Latvenergo” un Lielrīgas reģionālā vides pārvalde iebilda pret izstrādāto lokāplānojuma redakciju. 
Ar Ogres novada pašvaldības veikto saraksti ar minētajām institūcijām par atzinumiem un sniegto 
izvērsto skaidrojumu uz tiem iespējams iepazīties 12. pielikumā. Kopumā atzinumos un publiskās 
apspriešanas laikā minētie priekšlikumi un iebildumi lokālplānojumā tika izvērtēti, ņemot vērā 
priekšlikuma pamatojumu, pašvaldības attīstības stratēģiskos mērķus, kā arī pēctecības kontekstu 
(līdzšinējie novada TAP dokumenti un pieņemtie pašvaldības lēmumi u.tml.).  

                                                           
1
 2014. gada 20. februāra domes lēmumus (protokols Nr.4, 1.§,). 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
34 

1. pielikums. Institūciju nosacījumi un informācija 

1.1. Dabas aizsardzības pārvalde 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
35 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
36 

1.2. VAS „Latvijas valsts ceļi” 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
37 

1.3. VMD Rīgas reģionālā virsmežniecība 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
38 

1.4. VVD Lielrīgas reģionālā vides pārvalde 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
39 

\

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
40 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
41 

1.5. Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
42 

 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
43 

1.6. AS „Latvijas elektriskie tīkli". 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
44 

 
 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
45 

1.7. AS „Augstsprieguma tīkls". 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
46 

2. pielikums. Atzinums par sugām un biotopiem 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
47 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
48 

 
 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
49 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
50 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
51 

3. pielikums. VZD Rīgas reģionālā nodaļa (par informācijas sagatavošanu) 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
52 

4. pielikums. AS „Sadales tīkls” (par informācijas sagatavošanu) 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
53 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
54 

 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
55 

5. pielikums. LVĢMC (Par informācijas sagatavošanu - 10% aplūšanas 
varbūtību) 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
56 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
57 

6. pielikums. Lokāplānojuma 1. redakcijas publiskās apspriešanas 
prezentācija 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
58 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
59 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
60 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
61 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
62 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
63 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
64 

7. pielikums. Lokālplānojuma 1. redakcijas publiskās apspriešanas sanāksmes 
protokols 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
65 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
66 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
67 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
68 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
69 

 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
70 

8. pielikums. Institūciju atzinumi 

8.1. VVD Lielrīgas reģionālā vides pārvalde 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
71 

8.2. Dabas aizsardzības pārvalde 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
72 

8.3. VAS „Latvijas Valsts ceļi"  

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
73 

8.4. Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra  

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
74 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
75 

8.5. AS „Latvijas elektriskie tīkli"  



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
76 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
77 

8.6. VSIA "Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
78 

8.7. SIA „Rīgas meži” 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
79 

8.8. AS „Latvenergo” 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
80 

8.9. AS „Latvijas elektriskie tīkli" (atkārtoti) 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
81 

 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
82 

9. pielikums. Juridisko un privāto personu priekšlikumi 

9.1. Ā. Millere 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
83 

 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
84 

9.2. Z. Pastore 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
85 

9.3. Ņ. Zadorožnaja 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
86 

9.4. J. Podnieks 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
87 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
88 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
89 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
90 

9.5. G. Visoveņs 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
91 

9.6. A. Eidiņa 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
92 

9.7. A. Ozoliņa 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
93 

10. pielikums. Pašvaldības veiktā sarakste (atbildes uz PA laikā saņemtajiem 
priekšlikumiem)  

10.1. Z. Pastore, Ņ. Zadorožnaja 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
94 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
95 

10.2. J. Podnieks 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
96 

10.3. G. Visoveņs 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
97 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
98 

10.4. A. Eidiņa 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
99 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
100 

10.5. A. Ozoliņa 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
101 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
102 

11. pielikums. Pašvaldības veiktā sarakste (par PA uzsākšanu)  

11.1. R. Pabriežs, I. Pabriežs, V. Pabriežs 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
103 

11.2. SIA „Rīgas meži” 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
104 

12. pielikums. Pašvaldības veiktā sarakste ar institūcijām (nosacījumu un 
informācijas prasīšana, informēšana)  

12.1. Par LP izstrādes uzsākšanu  

 

 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
105 

12.2. LVĢMC (par Ogres upes hidroloģiskajiem datiem)  

 

 

 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
106 

12.3. Institūcijām (par atzinumu sniegšanu) 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
107 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
108 

12.4. AS „Latvenergo” (par informācijas pieprasīšanu) 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
109 

12.5. AS „LET” (par atzinumu) 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
110 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
111 

12.6. VVD Lielrīgas reģionālā vides pārvalde (par atzinumu) 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
112 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
113 

12.7. AS „Sadales tīkls” (par atzinumu) 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
114 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
115 

12.8. AS „LET” (par atzinumu atkārtoti) 

 



Lokālplānojums Ogresgala ciema teritorijas daļā bijušās d/s „Ogre” teritorijā 
Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

Ogres novada pašvaldība, SIA „Grupa93”, 2014. gads 
116 

 


